
Hovedgård Fjernvarme - Beretning for året 2024 

Året 2024 er forløbet stille og roligt med en god og sikker levering af varme til alle 820 forbru-
gere. Sådan har mange oplevet det, og det er også næsten sandt. Helt stille har det nemlig 
ikke været – men at varmen er leveret hver dag – det passer! 

Et af de specielle forhold har været, at vinteren 2023-24 lignende en rigtig vinter. Der var me-
get koldere, end vi havde vænnet os til, så mange har brugt mere varme end forventet, og fik 
derfor en ekstraregning ved årsafslutningen for 2024. 

Prisen har derimod været den samme – nu her i 2025 er det for 3. år i træk. Det sker på trods 
af, at vi har haft inflation og stigende priser på materialer. Til gengæld er det en fordel, at vi nu 
er godt 800 forbrugere mod godt 600 for nogle få år siden. Det er et større arbejde og ansvar, 
men giver også flere kræfter, økonomisk set. 

Der er derfor god grund til at være rigtig godt tilfredse med vores personale: Peter som driftsle-
der, Anders som regnskabsfører og de tre vagter Lars, Rene og Peter Gilbert. Sidstnævnte er 
stoppet som vagt, og vi kan i stedet byde velkommen til Daniel Tryk. 

Vi fortsætter samarbejdet med Hovedgård Vandværk. Det går kort fortalt ud på at Peter og vag-
terne også passer og vedligeholder vandværket og ledningsnettet. Vandværket i Åes er sluttet 
sammen med Hovedgård, så det indgår også i aftalen. 

Vi prøver hele tiden at ”gøre det lidt bedre” med hensyn til økonomi, miljø og forsyningssikker-
hed. Et eksempel på det er etablering af solceller på taget af varmeværket. Det er godt for mil-
jøet og giver os en lidt mindre el-regning. 

Et andet eksempel på det er, at vi har nedskrevet en Beredskabsplan, som skal bruges, hvis vi 
kommer ud for større uheld eller hvis forhold udefra påvirker driften negativt – og det håber vi 
så aldrig sker. Men bl.a. ved vi, at der er mange forsøg på elektroniske angreb over nettet hver 
eneste dag, så det har en høj sikkerhedsmæssig betydning at beskytte os mod det. 

Vand og varme kan vi ikke undvære ret længe ad gangen. Vi har derfor ansvar for en særdeles 
vigtig del af byens infrastruktur. Det er gået rigtig godt i rigtig mange år – og det skal vi kun være 
tilfredse med. Med udbygningen af både vand og varmeværkerne skal vi fortsat have stor fo-
kus på forsyningssikkerheden. 

Kan bestyrelsen gøre det bedre som bestyrelse? Sikkert. Derfor bruger vi de råd og vejlednin-
ger, der ligger i ”Kodeks for godt bestyrelsesarbejde”, som er udarbejdet i samarbejde mellem 
Dansk Fjernvarme og Danske Vandværker.  

Hvad skal vi fyre med i fremtiden? Svaret er, at vi skal have flere forsyningskilder, sikkert en 
stor varmepumpe og en el-kedel. Større forsyningssikkerhed – der var den igen! Vi har hyret en 
rådgiver til at se nærmere på de mulige alternativer. Det kan du høre mere om, når du kommer 
til generalforsamling i dit varmeværk den 20. marts. Vel mødt. 


